
 

 TUZLA ATATÜRK İLKOKULU 

        REHBERLİK VE PSİKOLOJİK DANIŞMANLIK SERVİSİ 

İNTERNET AĞINDA ÇOCUĞUM 

Bu çalışmamızda sizlere bilgisayar ve internetin muhtemel zararlarından kendimizi ve 

çocuğumuzu nasıl koruyabileceğimizi, daha verimli ve bilinçli olarak nasıl kullanmamız gerektiğini ele 

alacağız. Anne babalara eğitimcilere ayrıca bilgisayar ve internetin zararları, faydaları, daha verimli 

kullanılması ve internet hakkında gerekenleri öğrenmek isteyen herkese faydalı olması dileğiyle…

 

 
 Çağımızın en güçlü kitle iletişim kaynaklarından biri olan bilgisayarlar ve yaşamımıza 

birden bire giren internet, bugün bilgilenme, işlem yürütme, haberleşme, eğitim ve eğlence 

fonksiyonlarıyla hayatımızın ayrılmaz bir parçası olmuştur. Günümüz toplumunda insanlar, 

bilgisayar ile küçük yaşlarda tanışmakta; evde ve okulda, gerek ödevleri için gerek eğlence için 

bilgisayardan yoğun bir şekilde istifade etmektedir. 

  Çocuk ve gençler, bilgisayar ve internet kullanırken çok çeşitli riskler ve güvenlik tehditleri 

ile karşı karşıyadır. Bu konu, hiç bir şekilde göz ardı edilemeyecek kadar önemli bir konudur. Bir 

ebeveynin ya da eğitimcilerin görevi, çocuğa sadece bilgisayar ve internet gibi ortamları tanıtmak 

ve bu ortamlara erişimlerini sağlamak olarak tanımlanamaz. Normal olarak bir ebeveynin, kendi 

çocuğunun kendisi olmadan evin dışında, nerede, kiminle olduğunu bilmesi gerekiyorsa; başıboş 

ve uçsuz bucaksız bir ortam olarak nitelendirilebilecek internette çocukların kontrolsüz bir şekilde 

bırakılmaması, oldukça tehlikeli sonuçlara maruz kalmamak için gereklidir. 

 

Çocukların güvenliği her şeyden önemlidir. İnternette çocuklarınız için sakıncalı olabilecek 

durumları ve bu riskleri nasıl ortadan kaldırabileceğinizi öğrenmek çocuklarınızın çevrimiçinde 

daha güvende olmasını sağlar. Çocukların müstehcen yayın ya da şiddet içeren internet sitelerine 

tesadüfen ve kolaylıkla girmesi, yaşına uygun olmayan görüntülerle karşılaşması, kimliği belirsiz 

ve tehlikeli kişilerce kandırılma ya da taciz edilme ihtimali tüm yaşantılarını etkileyecek ve kalıcı 



izler bırakacak sonuçlar doğurabilir. Düşünmeden verdikleri bilgilerin ileride yaşatabileceği 

sıkıntıyı düşünemezler. 

Çocukların karşılaştıkları sakıncalı durumları ya da tehditleri ebeveynlerine bildirme 

konusunda isteksiz olmaları işleri daha da karmaşık hale getirebilir. Çocuklara çevrimiçi ortama 

girmeye başladığı andan itibaren riskli veya sorunlu durumlar ya da uygunsuz içeriklerle 

karşılaştıklarında ne yapmaları gerektiği ve ne zaman büyükleri ya da kurumları bilgilendireceği 

öğretilmelidir. 

SORUNLA KARŞILAŞIRSANIZ ÇOCUĞUNUZA 

NASIL DAVRANMALISINIZ! 

Rahatsız edici bir durum varsa genelde sorun var demektir. 

 Size gelebileceklerini ve sorunu çözmek için elinizden                       

geleni yapacağınızı bilmelerini sağlayın. 

 Çocuklarınıza içgüdülerine güvenmesini öğretin 

 Çocuklarınızı, rahatsız edici durumları gizlememeleri 

veya sorun yokmuş gibi davranmamaları ve anlatmaları konusunda teşvik edin. 

 Onları cezalandırmayacağınızı veya oyun izinlerini kaldırmayacağınızı anlamalarını sağlayın. 

 Çocuklarınıza rahatsız edici davranışları yoksaymalarını, engel koymalarını ve bildirmelerini 

öğretin. 

 Birisi kişisel bilgi istiyorsa veya rahatsız edici materyaller 

gönderiyorsa iletişimlerini kesmelerini sağlayın. 

Teknolojiden yardım alın. 

 Aile güvenliği yazılımları kullanın. Birçok şirket ailelerin 

çevrimiçinde çocuklarını korumasına ve riskleri azaltmasına 

yardımcı olacak güvenlik teknolojileri sağlamaktadır. Bu teknolojiler 

zararlı içerikleri filtreler, çocukların ziyaret ettiği siteleri izlemenizi sağlar. 

  Güvenlik duvarı kullanın, işletim sisteminizi güncel tutun. Antivirüs ve casus yazılım önleme 

programları kullanın. “Güvenli İnternet Sihirbazı” CD’si ile sağlayacağımız programları sürekli 

güncel tutun. 

Açık kurallar belirleyin.  

Çocuklarınızın ne zaman ve nasıl interneti kullanabileceği hakkında açık kurallar koyun ve bunları 

bilgisayarın yakınına yerleştirin. Hangi bilgileri paylaşmaması gerektiğini, hangi sitelere girmemesi 

gerektiğini anlatın. Bu kuralların kontrol için değil korumak için olduğunu güzelce anlatın. 

Sorumlulukla hareket etmesini öğretin. Aşağıdaki kurallar korunmaya yardımcı olacaktır. 



 Gizli arkadaşlık isteyen yetişkinlere “hayır” demeli ve iletişimi durdurmalılar. 

 İnternette tanıştığı bir kişiyle kesinlikle buluşmamalı. Çocuklarınızın çevrimiçinde tanıştığı 

kişiler, söyledikleri kişi olmayabilir veya kötü niyetli olabilir. 

 Kendilerini savunmalılar. Çevrim içinde birileri rahatsız ya da tehdit ederse yok saymalılar ve 

iletişim kurmamalılar. Gerekirse, çocuklarınızın 

uygun Web sitesi yöneticileri, okul müdürleri veya 

diğer yetkililere rapor etmesine yardımcı olun. 

 Kesinlikle ekleri açmamalı, müzik 

paylaşmamalı veya e-posta veya anlık 

mesajlardaki bağlantıları tıklatmamalılar. Zararlı 

yazılımlar veya rahatsız edici içerik yüklüyor 

olabilirler. 

 Başkalarına, kendilerine davranılmasını 

istedikleri gibi davranmalılar. Çevrimiçinde başkalarını tehdit etmek kırıcı ve kaba olabilir; 

diğer insanlara saygılı, nazik ve dürüst olmayı öğrenmeliler. 

 Diğerlerinin mülklerine saygı göstermeliler. Müzik, oyun ve diğer telif haklı malzemelerin 

izinsiz kopyalanmasının korsana girdiğini ve bunun yaşadışı olduğunu bilmelidir. 

 Çocuklarınıza, kendileri veya aileniz hakkında kişisel bilgileri izniniz olmadan ve tanımadıkları 

veya güvenmedikleri kişilerle kesinlikle paylaşmamaları gerektiğini öğretin. 

 Çocuklarınızın e-posta, anlık mesajlaşma, web günlüğü ve sosyal ağ sitelerinde kimlerle bilgi 

paylaştığını öğrenin. 

 Tahmin edilmesi zor şifreler seçmelerini sağlayın. 

 Şifrelerini arkadaşlarıyla paylaşmamaları gerektiğini anlatın. 

 Çocuklarınızın kişisel ve müstehcen olmayan bir ad veya eposta adresi seçmesine yardımcı 

olun. 

 Kişisel bilgileri paylaşmamasını öğretin. Kişisel bilgiler sadece çocuğunuzun adı, yaşı, telefon 

numarası veya adresi gibi veriler değil ayrıca fotoğraflar ve hissettiklerini de içerebilir. Çocuk 

tacizcileri kırılgan (üzgün, yalnız veya öfkeli) çocukları arar ve bazen ilgisiz gibi görünen bilgileri 

kullanarak çocuğun yerini tespit edebilir. 

AŞAĞIDAKİ DURUMLARI ANINDA RAPOR EDİN 

 Uygunsuz içeriğe ya da suç unsuru içeren yayınlara yönelik 

ihbarlarınızı ihbar@ihbarweb.org.tr adresine gönderin, 0312 582 82 82 nolu telefona bildirin 

ya da http://www.ihbarweb.org.tr/ adresindeki ilgili alanlarda form doldurun. 

 Acilen bulunduğunuz ilçenin savcılığına başvurun. 

 Fiziksel tehditler, taciz, kötü niyetle yüzyüze görüşme veya suistimalleri acilen 155’e bildirin. 

 Uygun olmayan içerikler veya davranışları internet servis sağlayıcısına, cep telefonu şirketine 

veya web hizmetine bildirin. 

 Çocuğunuz sınıf arkadaşı veya ekibindeki bir arkadaşı tarafından tehdit alıyorsa okul veya 

topluluk kuruluşunu arayın. 

 Kimlik çalınması ya da dolandırılma söz konusuysa ihbar.bilisim@iem.gov.tr adresine mail 

atın, ya da 0212 636 29 73 nolu telefondan İstanbul Emniyet Müdürlüğü’ne bağlı Bilişim 

Suçları ve Sistemleri Şube Müdürlüğü’ne başvurun. 
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